
 
 
 
Uniwersytet Rzeszowski 
Senat 

 

 

Uchwała nr 232/04/2023 

Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego  

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w Regulaminie Szkoły Doktorskiej w Uniwersytecie Rzeszowskim 

obowiązującym doktorantów, którzy rozpoczęli kształcenie w Szkole Doktorskiej UR  

w roku akademickim 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022 

 

 

Na podstawie art. 205 ust. 2, 3 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742) oraz § 22 ust. 3 pkt. 3 ppkt. b) Statutu 

Uniwersytetu, Rzeszowskiego (t.j. Uchwała nr 222/03/2023 Senatu UR z dnia 30 marca 2023 r.), 

w uzgodnieniu z Samorządem Doktorantów UR, Senat Uniwersytetu Rzeszowskiego 

postanawia: 

 

§ 1 

Uchwalić zmiany do Regulaminu Szkoły Doktorskiej w Uniwersytecie Rzeszowskim 

(wprowadzonego Uchwałą nr 407/02/2019 Senatu UR z dnia 28.02.2019 r. ze zm.) 

obowiązującego doktorantów, którzy rozpoczęli kształcenie w Szkole Doktorskiej UR w roku 

akademickim 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022 o następującej treści: 

 

1. § 2 pkt. 2) otrzymuje brzmienie: 

2) dyscyplina – dyscyplina naukowa lub artystyczna w zakresie której kształci się 

doktorantów; 

 

2. § 2 pkt. 4) otrzymuje brzmienie: 

4) postępowanie doktorskie – postępowanie prowadzące do nadania stopnia doktora; 

 

3. § 2 pkt. 6) otrzymuje brzmienie: 

6) doktorant – osoba przyjęta i kształcąca się w Szkole Doktorskiej UR; 

 

4. § 2 pkt. 8) otrzymuje brzmienie: 

8) promotor – osoba sprawująca opiekę naukową nad przygotowaniem rozprawy 

doktorskiej, posiadająca co najmniej stopień doktora habilitowanego lub nie posiadająca 

co najmniej stopnia doktora habilitowanego, będąca pracownikiem zagranicznej uczelni 

lub instytucji naukowej i organ UR wskazany do nadawania stopnia naukowego albo 

stopnia w zakresie sztuki uzna, że osoba ta posiada znaczące osiągnięcia w zakresie 

zagadnień naukowych, których dotyczy rozprawa doktorska; 

 

5. § 2 pkt. 9) otrzymuje brzmienie: 

9) promotor pomocniczy – osoba sprawująca opiekę naukową nad przygotowaniem 

rozprawy doktorskiej, posiadająca co najmniej stopień doktora. 



 

 

6. § 3 pkt. 3) otrzymuje brzmienie: 

3) przygotowanie rozprawy doktorskiej stanowiącej podstawę do nadania stopnia doktora; 

 

7. § 3 pkt. 4) otrzymuje brzmienie: 

4) uzyskanie stopnia doktora. 

 

8. § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

3. W ramach kształcenia doktorantów w Szkole Doktorskiej UR dopuszcza się możliwość 

prowadzenia wspólnych zajęć dla doktorantów w ramach różnych dyscyplin, w których 

Uniwersytet Rzeszowski posiada uprawnienia do nadawania stopnia doktora. 

 

9. § 6 otrzymuje brzmienie: 

1. Podmiot prowadzący szkołę doktorską zaprzestaje kształcenia doktorantów zgodnie  

z przepisami ustawy. 

2. W przypadku zaprzestania kształcenia doktorantów w danej dyscyplinie, podmiot 

prowadzący Szkołę Doktorską UR zapewnia doktorantom przygotowującym w tej 

dyscyplinie rozprawę doktorską  możliwość kontynuowania kształcenia w innej szkole 

doktorskiej w tej dyscyplinie zgodnie z przepisami ustawy. 

3. W przypadku braku możliwości podjęcia przez doktoranta kształcenia w innej szkole 

doktorskiej w danej dyscyplinie albo nieuzyskania zgody doktoranta na jego 

przeniesienie do innej szkoły doktorskiej, podmiot prowadzący Szkołę Doktorską UR,  

w której zaprzestano kształcenia, pokrywa osobom, które utraciły możliwość ukończenia 

kształcenia, koszty postępowania w sprawie nadania stopnia doktora w trybie 

eksternistycznym. 

4. Podmiot prowadzący szkołę doktorską w dyscyplinie, która została włączona do innej 

dyscypliny albo do innych dyscyplin, który w wyniku kolejnej ewaluacji jakości 

działalności naukowej nie otrzyma kategorii naukowej co najmniej B+ w dyscyplinie albo 

w żadnej z dyscyplin wskazanych przez Radę Doskonałości Naukowej zgodnie z art. 5 ust. 

4 pkt 3 ustawy, albo nie zostanie objęty tą ewaluacją w tej dyscyplinie albo w żadnej  

z tych dyscyplin, zapewnia doktorantom przygotowującym rozprawę doktorską  

w dyscyplinie, która została włączona, możliwość kontynuowania kształcenia w innej 

szkole doktorskiej zgodnie z przepisami ustawy. 

 

10. § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

4. Dyrektor instytutu reprezentującego dyscyplinę naukową lub artystyczną, w której 

Uniwersytet Rzeszowski posiada uprawnienia do nadawania stopnia doktora koordynuje 

sprawy związane z kształceniem w ramach właściwej dyscypliny. 

 

11. § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Wniosek o uruchomienie kształcenia doktorantów w ramach Szkoły Doktorskiej UR 

składa dyrektor instytutu reprezentujący dyscyplinę, w której Uniwersytet Rzeszowski 

posiada uprawnienia do nadawania stopnia doktora, w porozumieniu z Dyrektorem 

Szkoły Doktorskiej UR. 



 

 

12. § 8 ust. 2 pkt. 5) otrzymuje brzmienie:  

5) określenie efektów uczenia się; 

 

13. § 9 otrzymuje brzmienie: 

Dyrektor Szkoły Doktorskiej UR jest organem jednoosobowym Uniwersytetu 

Rzeszowskiego. 

 

14. § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. Skład Rady Szkoły Doktorskiej UR reguluje Statut UR. 

 

15. § 13 pkt. 3) otrzymuje brzmienie: 

3) semestralnych sprawozdań doktoranta z działalności naukowej lub artystycznej, 

dydaktycznej i organizacyjnej; 

 

16. § 13 pkt. 4) otrzymuje brzmienie: 

4) opinii promotora o postępie rozprawy doktorskiej doktoranta. 

 

17. W § 16 dodaje się nowy ust. 3 w następującym brzmieniu: 

3. Podmiot prowadzący szkołę doktorską, w której doktorant zagranicznej uczelni lub 

instytucji naukowej odbywa część kształcenia, wydaje temu doktorantowi, na jego 

wniosek, legitymację doktoranta. 

 

18. § 20 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. Doktorant w terminie nieprzekraczającym terminu złożenia rozprawy doktorskiej 

określonego w indywidualnym planie badawczym składa w Sekretariacie Szkoły 

Doktorskiej UR:  

a) 1 egzemplarz rozprawy doktorskiej w wersji drukowanej w przypadku gdy rozprawa 

doktorska jest pracą pisemną;  

b) 1 egzemplarz rozprawy doktorskiej w wersji elektronicznej zapisanej na nośniku 

elektronicznym; 

c) streszczenie rozprawy doktorskiej w języku angielskim, a w przypadku rozprawy 

doktorskiej przygotowanej w języku obcym również streszczenie w języku polskim.  

W przypadku gdy rozprawa doktorska nie jest pracą pisemną, dołącza się opis 

w językach polskim i angielskim; 

d) pozytywną opinię promotora lub promotorów na temat rozprawy doktorskiej; 

e) oświadczenie doktoranta o samodzielnym wykonaniu rozprawy doktorskiej; 

f) zaakceptowany przez promotora lub promotorów raport potwierdzający sprawdzenie 

rozprawy doktorskiej w Jednolitym Systemie Antyplagiatowym w przypadku, gdy 

rozprawa doktorska jest pracą pisemną. 

 

 

 

 



 

 

19. W § 20 dodaje się nowy ust. 3 w następującym brzmieniu: 

3. Doktorant przed złożeniem rozprawy doktorskiej zobowiązany jest do zrealizowania 

wszystkich obowiązków wynikających z programu kształcenia i indywidualnego planu 

badawczego. 

 

20. W § 20 dodaje się nowy ust. 4 w następującym brzmieniu: 

4. Dyrektor Szkoły Doktorskiej UR w porozumieniu z dyrektorem instytutu oraz  

z promotorem może zwolnić doktoranta, który złożył rozprawę doktorską w terminie 

krótszym niż określony w indywidualnym planie badawczym, z niektórych obowiązków 

przewidzianych w programie kształcenia i indywidualnym planie badawczym  

z zastrzeżeniem obowiązku uzyskania wszystkich wymaganych programem kształcenia 

i indywidualnym planem badawczym  efektów uczenia się na poziomie 8 PRK. 

 

21. W § 21 dodaje się nowy ust. 4 w następującym brzmieniu: 

4. Na uzasadniony i udokumentowany wniosek doktoranta Dyrektor Szkoły Doktorskiej UR 

może  udzielić urlopu od kształcenia w następujących przypadkach: 

a) czasowej niezdolności do realizacji kształcenia spowodowanej chorobą; 

b) konieczności sprawowania osobistej opieki nad chorym członkiem rodziny, dzieckiem 

do 3. roku życia lub dzieckiem posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności. 

 

22. W § 21 dodaje się nowy ust. 5 w następującym brzmieniu: 

5. W okresie urlopu doktorant zachowuje prawa doktoranta, w tym prawo do  

otrzymywania stypendium doktoranckiego z zastrzeżeniem, że łączny okres 

otrzymywania stypendium doktoranckiego w szkołach doktorskich nie może 

przekroczyć 4 lat. 

 

23. W § 21 dodaje się nowy ust. 6 w następującym brzmieniu: 

6. Urlop nie może wpływać na terminy czynności w procesie kształcenia doktorantów 

określonych ustawą, takich jak przedstawienie indywidualnego planu badawczego oraz 

oceny śródokresowej. Przesunięcie terminów wyżej wymienionych czynności jest 

możliwe jedynie w sytuacjach nadzwyczajnych, kiedy osobiste stawiennictwo 

doktoranta jest niemożliwe np. z powodu wypadku czy długotrwałej choroby. 

 

24. W § 21 dodaje się nowy ust. 7 w następującym brzmieniu: 

7. Łączny okres urlopu w trakcie całego cyklu kształcenia doktoranta nie może być dłuższy 

niż jeden rok. 

 

25. W § 21 dodaje się nowy ust. 8 w następującym brzmieniu: 

8. Doktorant powracający z urlopu zobowiązany jest do uzupełnia ewentualnych różnic 

programowych. 

 

 

 



 

 

26. § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Dyrektor Szkoły Doktorskiej UR, na wniosek doktoranta złożony nie później niż do dnia 

złożenia rozprawy doktorskiej określonego w indywidualnym planie badawczym 

doktoranta, może wyrazić zgodę na przedłużenie terminu złożenia rozprawy doktorskiej 

określonego w indywidualnym planie badawczym, w szczególności w przypadku: 

1) konieczności realizacji projektu badawczego finansowanego ze środków przyznanych 

w trybie konkursowym, w szczególności przez Narodowe Centrum Nauki, Narodowe 

Centrum Badań i Rozwoju, Narodową Agencję Wymiany Akademickiej lub Fundację 

na Rzecz Nauki Polskiej; 

2) realizacji wyjazdów naukowych, w szczególności staży badawczych; 

3) czasowej niezdolności do realizacji badań naukowych spowodowanej chorobą; 

4) konieczności sprawowania osobistej opieki nad chorym członkiem rodziny albo 

dzieckiem do szóstego roku życia lub posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności; 

5) konieczności przeprowadzenia dodatkowych badań naukowych niezbędnych do 

ukończenia rozprawy doktorskiej. 

 

27. § 22 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, o których mowa w ust. 1, Dyrektor Szkoły 

Doktorskiej UR na wniosek doktoranta, może wyrazić zgodę na przedłużenie terminu 

złożenia rozprawy doktorskiej o 2 lata. 

 

28. § 22 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

3. Łączny okres przedłużenia terminu złożenia rozprawy doktorskiej nie może przekroczyć 

dwóch lat. 

 

29. W § 22 dodaje się nowy ust. 4 w następującym brzmieniu: 

4. Warunkiem przedłużenia terminu złożenia rozprawy doktorskiej jest:  

1) zrealizowanie przez doktoranta, do dnia złożenia wniosku, programu kształcenia; 

2) dołączenie do wniosku pozytywnej opinii promotora lub promotorów w sprawie 

przedłużenia terminu złożenia rozprawy doktorskiej wraz z akceptacją dyrektora 

instytutu właściwego dla dyscypliny kształcenia doktoranta;  

3) dołączenie do wniosku dokumentów potwierdzających wystąpienie okoliczności 

wskazanych w ust. 1. 

 

30. W § 22 dodaje się nowy ust. 5 w następującym brzmieniu: 

5. W okresach wskazanych w ust. 1-2 doktorant zachowuje wszystkie prawa doktoranta  

z zastrzeżeniem, że łączny okres otrzymywania stypendium doktoranckiego w szkołach 

doktorskich nie może przekroczyć 4 lat. 

 

31. § 23 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. Po skreśleniu z listy doktorantów nie ma możliwości wznowienia kształcenia w Szkole 

Doktorskiej UR. 

 



 

 

32. § 24 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

3. Doktorant zatrudniony jako osoba prowadząca zajęcia dydaktyczne w uczelni wyższej 

jest zwolniony z odbywania praktyk w formie zajęć dydaktycznych na podstawie 

stosownego zaświadczenia. 

 

33. § 25 otrzymuje brzmienie: 

1. Realizacja indywidualnego planu badawczego doktoranta podlega ocenie 

śródokresowej w trakcie 4 semestru 2 roku kształcenia. 

2. Ocena śródokresowa przeprowadzana jest na podstawie: 

1) złożonego przez doktoranta sprawozdania z realizacji indywidualnego planu 

badawczego wraz z dokumentami potwierdzającymi realizację indywidualnego planu 

badawczego; 

2) rozmowy z doktorantem dotyczącej indywidualnego planu badawczego oraz jego 

realizacji, złożonej z następujących etapów: autoprezentacji doktoranta i odpowiedzi 

doktoranta na zadane przez Komisję pytania.  

3. Do sprawozdania z realizacji indywidualnego planu badawczego doktorant dołącza 

opinie promotora lub promotorów na temat realizacji indywidualnego planu 

badawczego przez doktoranta. 

4. Ocena śródokresowa przeprowadzana jest przez komisję, w skład której wchodzą trzy 

osoby posiadające stopień doktora habilitowanego albo tytuł profesora w dyscyplinie,  

w której przygotowywana jest rozprawa doktorska,  z czego minimum dwie osoby są 

zatrudnione poza Uniwersytetem Rzeszowskim lub są to osoby, o których mowa  

w art. 190 ust. 5 ustawy. 

5. Ocena śródokresowa kończy się wynikiem pozytywnym albo negatywnym zapisanym  

w protokole z posiedzenia komisji. Wynik oceny wraz z uzasadnieniem jest jawny. 

6. Komisja wystawia ocenę pozytywną, jeżeli doktorant bez nieuzasadnionych opóźnień 

realizuje indywidualny plan badawczy. 

7. W przypadku niespełnienia warunku do wystawienia oceny pozytywnej, o którym mowa 

w ust. 6, komisja wystawia ocenę negatywną. 

8. Doktoranta skreśla się z listy doktorantów w przypadku negatywnego wyniku oceny 

śródokresowej. 

9. Uzasadnienie oceny może zawierać wskazanie pożądanych zmian w indywidualnym 

planie badawczym. 

10. Po otrzymaniu pozytywnego wyniku oceny śródokresowej doktorant może wystąpić  

o dokonanie zmiany w indywidualnym planie badawczym. Zmiana musi być uzasadniona 

oraz pozwalać na złożenie rozprawy doktorskiej w regulaminowym terminie. 

 

34. § 26 ust. 4 pkt. 2) otrzymuje brzmienie: 

2) opinię promotora o postępach naukowych lub artystycznych i postępach  

w przygotowaniu rozprawy doktorskiej; 

 

35. § 26 ust. 4 pkt. 4) otrzymuje brzmienie: 

4) inne dokumenty potwierdzające aktywność naukową lub artystyczną doktoranta. 



 

 

 

36. § 27 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Doktorant pozostaje pod opieką naukową promotora lub promotorów albo promotora  

i promotora pomocniczego, wyznaczonych decyzją Dyrektora Szkoły Doktorskiej UR na 

wniosek doktoranta, po zaopiniowaniu przez dyrektora właściwego instytutu, przy czym 

wyznaczenie promotora lub promotorów następuje w terminie 3 miesięcy od dnia 

podjęcia przez doktoranta kształcenia w Szkole Doktorskiej UR. 

 

37. § 27 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. Promotorem może zostać nauczyciel akademicki zatrudniony w UR jako podstawowym 

miejscu pracy posiadający co najmniej stopień doktora habilitowanego oraz posiadający 

dorobek naukowy lub artystyczny w zakresie problematyki badawczej podejmowanej 

przez doktoranta. W uzasadnionych przypadkach Dyrektor Szkoły Doktorskiej UR  

w porozumieniu z Rektorem UR może wskazać promotora spoza UR. 

 

38. W § 27 dodaje się nowy ust. 2a w następującym brzmieniu: 

2a. Promotorem może być osoba nieposiadająca co najmniej stopnia doktora 

habilitowanego, która jest pracownikiem zagranicznej uczelni lub instytucji naukowej, 

jeżeli organ UR wskazany do nadawania stopnia naukowego albo stopnia w zakresie 

sztuki uzna, że osoba ta posiada znaczące osiągnięcia w zakresie zagadnień 

naukowych, których dotyczy rozprawa doktorska. 

 

39. § 27 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

3. Promotorem w Szkole Doktorskiej nie może zostać osoba, która w okresie ostatnich  

5 lat: 

1) była promotorem 4 doktorantów, którzy zostali skreśleni z listy doktorantów  

z powodu negatywnego wyniku oceny śródokresowej, lub 

2) sprawowała opiekę nad przygotowaniem rozprawy przez co najmniej 2 osoby 

ubiegające się o stopień doktora, które nie uzyskały pozytywnych recenzji od co 

najmniej 2 recenzentów. 

 

40. § 27 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

4. Promotorem pomocniczym może zostać osoba posiadająca co najmniej stopień doktora 

oraz dorobek naukowy lub artystyczny w zakresie problematyki badawczej 

podejmowanej przez doktoranta. 

 

41. § 28 ust. 1 pkt. 2) otrzymuje brzmienie: 

2) udzielanie doktorantowi niezbędnej opieki merytorycznej i metodycznej w pracy 

naukowej lub artystycznej, 

 

42. § 28 ust. 1 pkt. 3) otrzymuje brzmienie: 

3) dokonywanie w każdym semestrze oceny postępów w pracy naukowej lub artystycznej, 

 



 

 

43. § 28 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. Do obowiązków promotora pomocniczego należy w szczególności udzielanie 

doktorantowi pomocy merytorycznej w pracy naukowej lub artystycznej. 

 

44. § 29 ust. 1 pkt. 1) otrzymuje brzmienie: 

1) opieki naukowej promotora, promotorów i promotora pomocniczego; 

 

45. § 29 ust. 1 pkt. 3) otrzymuje brzmienie: 

3) ubiegania się o stypendia i środki finansowe na zasadach przewidzianych w ustawie  

i przepisach wydanych na jej podstawie; 

 

46. § 29 ust. 1 pkt. 4) otrzymuje brzmienie: 

4) ubiegania się o zakwaterowanie w domu studenckim, w tym także swojego małżonka  

i dziecka – na zasadach i w trybie określonym w regulaminie świadczeń dla studentów; 

 

47. § 29 ust. 1 pkt. 7) otrzymuje brzmienie: 

7) przerw wypoczynkowych w wymiarze nieprzekraczającym ośmiu tygodni w roku; 

 

48. W § 29 ust. 1 dodaje się nowy pkt. 13) w następującym brzmieniu: 

13) ulg w opłatach za przejazdy publicznymi środkami komunikacji miejskiej na zasadach 

określonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

 

49. § 31 ust. 1 pkt. 12) otrzymuje brzmienie: 

12) składanie w wyznaczonym terminie, potwierdzonych przez promotora, okresowych 

sprawozdań z wykonywanych obowiązków oraz osiągnięć naukowych lub 

artystycznych. 

 

50. W § 33 ust. 1 dodaje się nowy pkt. 4) w następującym brzmieniu: 

4) niepodjęcia kształcenia; 

 

51. W § 33 ust. 1 dodaje się nowy pkt. 5) w następującym brzmieniu: 

5) naruszenia zakazu, o którym mowa w art. 200 ust. 7 lub art. 209 ust. 10 ustawy; 

 

52. W § 33 ust. 1 dodaje się nowy pkt. 6) w następującym brzmieniu: 

6) ukarania karą dyscyplinarną wydalenia ze Szkoły Doktorskiej UR. 

 

53. W § 33 dodaje się nowy ust. 1a w następującym brzmieniu: 

1a.  W postępowaniu w sprawie skreślenia doktoranta z listy doktorantów, w przypadkach,  

o których mowa w ust. 1 pkt 5, wzywa się doktoranta do złożenia, w terminie nie 

krótszym niż 30 dni, rezygnacji z kształcenia w innej szkole doktorskiej lub z zatrudnienia 

jako nauczyciel akademicki albo pracownik naukowy. 

 

 



 

 

54. § 34 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. Regulamin Szkoły Doktorskiej UR wchodzi w życie z początkiem roku akademickiego, tj. 

z dniem 1 października 2019 r. i ma zastosowanie do doktorantów, którzy rozpoczęli 

kształcenie w Szkole Doktorskiej UR w roku akademickim 2019/2020, 2020/2021, 

2021/2022. 

 

§ 2 

Pozostałe postanowienia  Regulaminu Szkoły Doktorskiej w Uniwersytecie Rzeszowskim 

wprowadzone Uchwałą nr 407/02/2019 Senatu UR z dnia 28.02.2019 r. ze zm. pozostają bez 

zmian.  

 

§ 3 

Tekst jednolity Regulaminu Szkoły Doktorskiej w Uniwersytecie Rzeszowskim 

obowiązującego doktorantów, którzy rozpoczęli kształcenie w Szkole Doktorskiej UR w roku 

akademickim 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022 zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

Za realizację uchwały odpowiada Dyrektor Szkoły Doktorskiej w Uniwersytecie 

Rzeszowskim. 

 

§ 5 

Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia przez Senat Uniwersytetu Rzeszowskiego. 

 

 

Przewodniczący Senatu 

Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 

 

prof. dr hab. Sylwester Czopek 

Rektor 


